報道機関 各位

大野市上打波における山腹崩壊について

大野市上打波において、大規模な山腹崩壊が発生し、県道の損傷が確認されま

したので、お知らせします。

（場所）

大野市上打波（一般県道 上小池勝原線 善五郎橋付近）

（R4.11.30～ 冬期通行止め区間）

（人的被害）

 冬期通行止め区間内における事象であり、人的被害なし

（道路の損害、復旧見通し）

 善五郎橋が落橋。損害の詳細は現在調査中で、今後の復旧対応については未定

 （4月 28 日まで冬期通行止めの予定としているが、復旧はそれ以降となる見通し）

（保安林の損害、復旧見通し）

 損害の状況は現在調査中で、今後の復旧対応については未定

令和５年４月５日

福井県 土木部道路保全課 勝木・今井

直通：0776-20-0477

内線：3370、3374

農林水産部森づくり課 三崎・岡本

直通：0776-20-0445

内線：3140、3141

N

N

打波川

善五郎橋

N